TAXLCO

GOBIERNO DEL CAMBIO
2021 - 2024

MUNICIPIO DE TAXCO DE ALARCON
GUERRERO

TAXLCO

, W GOBIERNO DEL CAMBIO

021 - 2024

Integracion Presupuesto Anual
Ejercicio Fiscal 2022

Periodo:

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

5.1. Presupuesto de Egresos 2022.
5.1.5 Presupuesto de Egresos por Clasificacion
Funcional del Gasto General.
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Municipio de Taxco de Alarcon Guerrero Fecha: 41/01/2022
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Clasificacion Funcional

o

Presupuesto General Anual: Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero (2022)

Total: $409,006,387.00
Clave Clasificacion Funcional 2021 Porcentaje 2022 Porcentaje
1 Gobierno $238,894,729.00 58.41% $252,667,069.68 61.78%
1-1- Legislacién ’ $0.00 0.00% $60,000.00 0.01%
1-1-2- Fiscalizacién $0.00 0.00% $60,000.00 0.01%
v 1-2- Justicia $10,000.00 0.00% $65,000.00

1-2-2 Procuraci6n de Justicia $10,000.00 0.00% $65,000.00 0.02%
1-3 Coordinacién de la Politica de Gobierno $172,182,134.27 42.10% $180,601,240.98 44.16%
1-3-1- Presidencia / Gubernatura $7,640,000.00 1.87% $4,087,460.00 1.00%

1-3-2- Politica Interior $375,000.00 0.09% $500,000.00 0.
1-3-3 Preservacién y Cuidado del Patrimonio Publico $400,000.00 0.10% $1,400,000.00 0.34%
1-3-4- Funcién Pablica $57,500.00 0.01% $97,500.00 0.02%
1-3-6- Asuntos Juridicos $5,150,000.00 1.26% $2,600,000.00 0.64%
1-3-7- Poblacion $20,000.00 0.00% $70,000.00 0.02%
Otros $158,539,634.27 38.76% $171,846,280.98 42.02%
Asuntos Financieros y Hacendarios $33,244,783.00 8.13% $43,926,126.09 10.74%
Asuntos Financieros $145,000.00 0.04% $28,399,467.72 6.94%
1-5-2- Asuntos Hacendarios $33,099,783.00 8.09% $15,526,658.37 3.80%
1-7 Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior $24,972,272.48 6.11% $23,924,702.61 5.85%
1-7-1- Policia : $13,792,272.48 3.37% $14,562,272.48 3.56%
1-7-2- Proteccién Civil $1,410,000.00 0.34% $1,535,000.00 0.38%
1-7-3 Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad $9,770,000.00 2.39% $7,827,430.13 1.91%
1-8- Otros Servicios Generales { $8,485,539.25 2.07% $4,090,000.00 1.00%
1-8-1 Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales \ $155,000.00 0.04% $350,000.00 0.09%
1-8-2- Servicios Estadisticos ! $5,000.00 0.00% $40,000.00 0.01%
1-8-3 Servicios de Comunicacién y Medios ,500,000.00 1.10% $1,460,000.00 0.36%
1-8-4 Acceso a la Informacion Publica Gubernamental $5,000.00 0.00% $40,000.00 0.01%
1-8-5- Otros $3,820,539.25 0.93% $2,200,000.00 0.54%
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Clasificacion Funcional

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Ordenacioén de Desechos

Administracién del Agua

Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado

Proteccion de la Diversidad Biolégica y del Paisaje

Otros de Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Urbanizacién

Desarrollo Comunitario

Abastecimiento de Agua

Alumbrado Publico

Vivienda

Servicios Comunales

Desarrollo Regional

Salud

Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Deporte Y Recreacion
Cultura

Educacién

Educacion Basica
Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes
Protdccion Social

Failia e’Hijos

Indigenas

Otros Grupos Vulnerables

Otros Asuntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Asuntos Econémicos y Comerciales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Agropecuaria
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2021

$161,933,243.00

$57,168,478.56

$3,240,000.00

$27,596,850.84

$26,181,627.72

$140,000.00

$10,000.00

$67,406,632.68

$27,511,627.72

$0.00

$12,189,396.52

$8,000,000.00

$16,982,677.44

$195,000.00

$2,527,931.00

$3,635,446.24

$3,635,446.24

$1,170,000.00

$40,000.00

$1,130,000.00

$29,752,685.52

$29,734,685.52

$18,000.00

$2,790,000.00

$2,695,000.00

$10,000.00

$85,000.00

$10,000.00

$10,000.00

$8,167,500.00

7,400,000.00

$7400,000.00

$297,500.00

$297,500.00

Porcentaje
39.59%
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0.00%
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6.73%
0.00%
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1.96%
4.15%
0.05%
0.62%
0.89%
0.89%
0.29%
0.01%
0.28%
7.27%
7.27%
0.00%
0.68%
0.66%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
2.00%
1.81%
1.81%
0.07%

0.07%

2022

$154,641,817.3;

$8,495,000.

$240,000.00

$0.00

$8,075,000.00

$140,000.00

$40,000.00

$127,898,002.22

$48,184,142.16

$8,750,000.00

$24,746,245.09

$9,069,683.97

$34,250,000.00

$265,000.00

$2,632,931.00

$3,423,815.10

$3,423,815.10

$1,110,000.00

$40,000.00

$1,070,000.00

$12,340,000.00

$12,260,000.00

$80,000.00

$1,330,000.00

$1,105,000.00

$40,000.00

$185,000.00

$45,000.00

$45,000.00

$1,697,500.00

$790,000.00

$790,000.00

$202,500.00

$202,500.00

Pgrcentaje

0.01%

31.27%

11.78%

2.14%

0.06%

0.64%

0.26%

3.02%

3.00%

0.02%

0.33%

0.27%

0.01%

0.05%

0.01%

0.01%

0.42%

0.19%

0.19%

0.05%

0.05%



Clave Clasificacion Funcional
35 Transporte
3-5-6 Otros relacionados con Transporte
3-7 Turismo
3-7-1 Turismo
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$100,000.00

$100,000.00

$370,000.00

$370,000.00

Total $408,995,472.00
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Porcentaje 2022 orcentaje
0.02% $74,000.00 0.02%

0.02% $75,008,00 .02%

0.0 $630,000.00
0.09% $630,000.00 0.15%

100.00%  $: g 100.00%



